
 

 
 

UCHWAŁA NR 458/2013 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 19 czerwca 2013 r. 
 
w sprawie zawarcia umowy pomiędzy Wojewodą Zachodniopomorskim a Powiatem Polickim 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu państwa na zadanie realizowane w ramach 
„Resortowego Programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2013 -  

- asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej” 
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595) w związku z art. 181 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca  
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  (Dz. U. z 2013 r. poz. 135 i 154) oraz 
art. 34 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,  
poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, 
poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, 
Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012 r. poz. 1456, 1530 i 1548) uchwala się, co 
następuje: 

 
§ 1. 1. Wyraża  się  zgodę  na  zawarcie  z  Wojewodą Zachodniopomorskim umowy w sprawie 

udzielenia dotacji celowej z budżetu państwa na zadanie realizowane w ramach „Resortowego 
Programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2013 - asystent rodziny  
i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej”.  

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały.   
 
§ 2. Wykonanie    uchwały    powierza   się    Kierownikowi    Referatu    Spraw   Społecznych           

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  
   

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

Uzasadnienie. 
 

 
Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego. 
 

Przepisy art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595) stanowią odpowiednio m.in., że: 
1) zarząd powiatu wykonuje zadania powiatu określone przepisami prawa; 
2) do zadań zarządu powiatu należy w szczególności wykonywanie budżetu powiatu. 

  
Zgodnie z art. 181 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 135 z późn. zm.) do zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej realizowanych przez powiat należy realizacja zadań wynikających  
z rządowych programów wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

 
Natomiast przepis art. 34 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) stanowi, iż zasada jawności gospodarowania środkami 
publicznymi jest realizowana przez podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał 
organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami 
publicznymi. 
 

Pismem znak S-2.9421.4.27.2013.AJ z dnia 3 czerwca 2013 r. Dyrektor Wydziału Spraw 
Społecznych Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie przekazał „(...) dwa 
egzemplarze umowy (...) w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu państwa na zadanie 
realizowane w ramach „Resortowego Programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej  
na rok 2013 - asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej”. 

 
W dniu 6 czerwca 2013 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach złożyło stosowny 

wniosek o dokonanie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2013 rok, w części dotyczącej 
działu 852 „Pomoc społeczna”, rozdziału 85311 „Rodziny zastępcze”. Powyższy wniosek dotyczy 
zwiększenia (po stronie dochodów i wydatków), o kwotę 17 228 zł, środków finansowych  
z przeznaczeniem na realizację ww. zadania.  

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie. 
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2013 rok. 


